

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre årlige evalueringer af behandlingsindsatsen overfor kystens psykiske syge og kvaliteten heri. Evalueringsindsatsen bør foretages af de berørte klienter samt af behandler-personalet.
(medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqtigiit)

Svarnotat

Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed og Infrastruktur

2. behandling

Jeg takker Familie- og Sundhedsudvalget mange gange for den grundige behandling af forslaget. Naalakkersuisut er glad for, at udvalget i betænkningen støtter op omkring Naalakkersuisut plan fra 2012 omkring videre arbejde på det psykiatriske område i perioden 2013-2017, der er fremlagt i *"Redegørelse på det psykiatriske område, 2010"* og *forslag til plan for det videre arbejde i 2013-2017"*.

Sundhedsvæsenet har altid og vil også fremadrettet altid inddrage de psykisk syge i deres egen behandling netop fordi vi ved, at en god alliance omkring behandlingen mellem den syge og hans/hendes primære behandler har stor betydning for at opnå et godt behandlingsresultat. Udvalget har i sin betænkning peget på, at evalueringer kan gennemføres i flere former og på forskellige niveauer og peger på muligheden for at gennemføre mere praktisk orienterede evalueringer, som kan give dette løbende tilbagemeldinger og kan sikre justering, tilpasning og optimering af sundhedsvæsenets indsats på området.

Udvalget har specielt ønsket en redegørelse for det økonomiske behov i forbindelse med årlige evalueringer af behandlingsindsatsen for de kroniske psykiatriske patienter. I forbindelse med førstebehandling af forslaget blev omkostningerne vurderet til være så store, at de i betydelig grad ville påvirke selve behandlingen af de psykisk syge, idet sundhedsområdets økonomi allerede er meget presset.

Naalakkersuisut er derfor tilfreds med, at udvalget indstiller til, at evalueringerne skal være af mere praktisk orienteret karakter, som kan indpasses i dagligdagens klientkontakt.

Jeg vil afsluttende igen takke forslagsstilleren mange gange for forslaget, som jo er stillet ud fra et stort ønske om at bedre vilkårene for en patientgruppe, der på grund af deres sygdoms særlige karakter har behov for særlig opmærksomhed, omsorg og inddragelse.

Med disse bemærkninger vil Naalakkersuisut anbefaler, at forslaget til vedtagelse i den foreliggende form.